
Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sábado, 04 de novembro de 2023 

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2023. 

Processo Administrativo nº 034/2023. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Passagem - PB. Contratados: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA– ME CNPJ Nº 14.402.647/0001-54, situada 
na Av: Marechal Floriano Peixoto 131, São José, Campina Grande-PB, com 
valor para o lote 03(três) de R$: 39.430,00 (trinta e nove mil quatrocentos e 
trinta reais) e a empresa JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME / CNPJ: 
05.816.684/0001-18, AV Presidente Epitácio Pessoa, 218, Centro, Patos/PB, 
com valor para o lote 01(um) de R$ 24.110,00 (vinte e quatro mil cento e dez 
reais) e lote 02 (dois) de R$ 20.849,00 (vinte mil oitocentos e quarenta e nove 
reais). Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de 
informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Passagem – PB, até o final do exercício financeiro 2023. Fundamentação 
Legal: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 
8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores. Valor Contratual global: R$ 
84.389,00 (oitenta e quatro mil trezentos e oitenta e nove reais). 
Ratificação em: 03/11/2023. 
Josivaldo Alexandre da Silva - Prefeito

Editais e Avisos

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

Resultado e convocação para assinatura de contrato do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 0012/2023, da Prefeitura Municipal de Passagem/PB.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB - através de seu Pregoeiro 
Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório 
nº 0012/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, que tem como 
objetivo a contratação de empresa para fornecimento de equipamentos de 
informática para suprir as necessidades das diversas secretarias do município 
de Passagem – PB, até o final do exercício financeiro 2023, que obedecerá às 
disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar 
n° 10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a 
Lei 8.666, de 21/06/93 com suas alterações posteriores, que foram declaradas 
VENCEDORAS as empresas: MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA LTDA– ME CNPJ Nº 14.402.647/0001-54, situada 
na Av: Marechal Floriano Peixoto 131, São José, Campina Grande-PB, com 
valor para o lote 03(três) de R$ 39.430,00 (trinta e nove mil quatrocentos e 
trinta reais) e a empresa JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - ME / 
CNPJ: 05.816.684/0001-18, AV Presidente Epitácio Pessoa, 218, Centro, 
Patos/PB, com valor para o lote 01(um) de R$ 24.110,00 (vinte e quatro mil 
cento e dez reais) e lote 02 (dois) de R$ 20.849,00 (vinte mil oitocentos e 
quarenta e nove reais) e por terem apresentado as propostas mais vantajosas 
para a administração e por terem atendido todos os requisitos do Edital e desde 
já CONVOCAMOS as referidas empresas para devida assinatura dos 
respectivos termos de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta 
publicação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93 em sua redação final.

Passagem/PB, 03 de novembro de 2023.
Armando Gomes Ferreira, Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br


